
N.a.v. pag. 1,

N.a.v. pag. 1,

N.a.v. pag. 1,

N.a.v. pag. 1,

Aanwezig:
Afwezig:

Algemeen

N.a.v. pag. 1, agendapunt 2, mededelingen: Gemeente geeft aan dat de geplande afspraak met 
Exit niet door kan gaan. Er zal een nieuwe datum gezocht worden in januari.

Vastgesteld verslag REGIEOVERLEG
Datum: 9 december 201 5

N.a.v. pag. 2, agendapunt 2, landelijk convenant: Politie vraagt of de gemeente ook nog input 
kan leveren op het concept landelijk convenant.
OM geeft aan dat het convenant eerst in het directeurenoverleg wordt besproken en daarna 
binnen de directie wetgeving. De verwachting is dat het convenant in februari zal worden 
verspreid.

Gemeente Amsterdam, OM; AIVD, politie.
NCTV.

2. Vaststellen verslag Regieoverleg d.d. 25 november 201 5
BESLUIT: Het verslag van 25 november wordt vastgesteld, met inachtneming van een enkele 
tekstuele wijziging. De wijzigingen zullen worden verwerkt en het definitieve verslag zal worden 
meegestuurd met de vergaderstukken van het volgende Regieoverleg.

1. Opening, mededelingen en vaststellen agenda
- Er zitten 2 nieuwe mensen aan tafel. Er vindt een voorstelronde plaats.
- Er zijn geen mededelingen.

BESLUIT: De agenda wordt vastgesteld, met inachtneming van de toegevoegde punten door 
politie, die besproken zullen worden bij agendapunt 5.

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e 5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek



N.a.v. pag. 3,

N.a.v. pag. 3,

N.a.v. pag. 4,

N.a.v. pag. 4,

N.a.v. pag. 4,

3.

2

N.a.v. pag. 2, agendapunt 3, afwegingskader regiefunctie: Politie vraagt naar de stand van zaken 
van het afwegingskader.
Gemeente geeft aan dat de opmerkingen nog moeten worden verwerkt. De aangepaste versie zal 
per mail met de leden van het regieoverleg worden afgestemd.

Gemeente merkt op dat dit veel te lang duurt. Afgesproken was dat het stuk in september aan de 
gemeente zou worden voorgelegd.
Politie stelt voor om een Amsterdams convenant op te stellen, voor het geval er nog geen 
landelijk convenant is in februari.
OM geeft aan dat het stuk ook besproken wordt in het PEG-overleg, waarbij ook de gemeente is 
aangehaakt.
BESLUIT: OM zoekt uit of het concept landelijk convenant wordt besproken in het PEG-overleg 
met de gemeente, zodat de input van de gemeente ook wordt meegenomen.
BESLUIT: Op de actielijst zal als PM-punt worden opgenomen dat het landelijk convenant in 
februari wordt afgeprocedeerd. Indien dit niet het geval is, dan zal er een Amsterdams convenant 
worden opgesteld.

5.1,2,e 5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e 5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

5.1,2,d



4.

3

5.1,2,e

5.1,2,e

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

5.1,2,d

5.1,2,d

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek



4

5.1,2,e

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek



5

Casuïstiek 
5.

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e 5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek



6.

7.

6

5.1,2,e

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek



8.

9.

is hierop gericht. Er zijn criteria geformuleerd, waarop getoetst kan

ACTIE: De gemeente zal de brief rondmailen aan de leden van het regieoverleg.

7

Politie geeft aan dat bij de invoering van de nieuwe werkwijze in de aanpak Radicalisering 
rekening gehouden moet worden met het feit dat het regieoverleg een aantal gevoelige dossiers 
beheert. Politie stelt daarom voor deze dossiers voor te leggen aan de Expertgroep Nederland. 
Gemeente merkt op dat de presentatie over de pilot PGE aanpak hierover gaat. Gemeente stelt 
voor eerst de presentatie af te wachten, te bekijken welke personen vanuit het regieoverleg in 
aanmerking komen voor de pilot.
Politie stelt voor om in januari alvast in het regieoverleg te bekijken welke personen mogelijk in 
aanmerking komen.

Politie vraagt wanneer de nieuwe werkwijze van start gaat.
Gemeente geeft aan dat veel zaken in gang zijn gezet, dat intern bekeken moet worden wanneer 
men van start kan, en dat dit ook nog afhankelijk is van het landelijk convenant.
OM geeft aan dat de nieuwe werkwijze pas kan worden ingevoerd als het monitoringssysteem 
klaar is.

inreizigers. De aanpak 
worden:

Politie geeft aan dat er op 1 2 november een bijeenkomst is georganiseerd door het Ministerie van 
Sociale Zaken over Salafistenhaarden.
Gemeente geeft aan dat de bijeenkomst ging over het toekennen van visa aan derdelands

Algemeen
10. WVTTK

- OM geeft aan dat alle partners van het regieoverleg een uitnodiging zullen ontvangen voor de 
presentatie over de pilot PGE aanpak. Na de presentatie kan het regieoverleg bepalen of er 
casussen vanuit het regieoverleg kunnen worden aangemeld voor de pilot.

- OM zal vanuit de eigen processen personen aanleveren voor het regieoverleg.

5.1,2,e

Buiten reikwijdte, casuïstiek

5.1,2,eBuiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

5.1,2,d

5.1,2,d

5.1,2,d



Termijnagenda Regieoverleg eerste kwartaal 2016
Onderwerp

Voortgangsrapportage Actieplan Kabinet

00V/0M

3 februari

1 7 februari

2 maart

16 maart

30 maart

8

Regieoverleg
6 januari
20 januari

BESLUIT: Afgesproken wordt dat de ‘voortgang ombouw casuïstiekaanpak’ een vast agendapunt 
wordt voor het regieoverleg.

Wie levert aan
oov ~
NCTV
OOV

11. Sluiting
- De vergadering wordt gesloten.
- Het volgende Regieoverleg vindt plaats op: woensdag 6 januari 2016 van 09.30-11.00 uur.

Het overleg dat gepland stond op 23 december 201 5 komt te vervallen.

5.1,2,e

5.1,2,e

Buiten reikwijdte, casuïstiek

Buiten reikwijdte, casuïstiek

5.1,2,d


